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Załącznik do decyzji znak: IB.6220.25.2023.AW 
Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2023.1094) 
 

Projektowane przedsięwzięcie obejmuje budowę elektrowni fotowoltaicznej o mocy łącznej 

do 15 MW włącznie. Elementy wchodzące w skład projektowanej elektrowni fotowoltaicznej: 

Lp. Elementy wchodzące w skład projektowanej elektrowni fotowoltaicznej  

1 moduły fotowoltaiczne (mono-, polikrystaliczne, amorficzne lub inne) o łącznej 

mocy nominalnej do 15 MW o mocy jednostkowej od 300 Wp – 2000 Wp w ilości 

do 50 000 sztuk 

2 konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych nachylone w kierunku 

południowym lub innym optymalnym lub zmiennym  

3 string-boxy; 

4 Inwertery w ilości do 300 szt. 

5 system monitoringu (bariera IR, czujniki ruchu, kamery i inne urządzenia) 

6 kontenerowa szczelna stacja transformatorowa z transformatorem olejowym lub 

suchym nN/SN - do 15 sztuk, przy stacji do 2 miejsc postojowych 

7 ogrodzenie siatkowe, panelowe lub inne 

8 kontenerowe magazyny energii o pojemności do 150 MWh, ilość do 15 sztuk 

9 infrastruktura techniczna w tym m.in. przyłącze energii elektrycznej, wewnętrzna 

linia kablowa niskiego napięcia (nN) łącząca poszczególne sekcje projektowanej 

elektrowni ze stacją transformatorową, kable elektroenergetyczne średniego 

napięcia (SN), słupy linii energetycznych, kable światłowodowe i inne 

oprzyrządowanie 

10 zjazdy z dróg publicznych, drogi dojazdowe, drogi wewnątrz elektrowni 

fotowoltaicznej, place manewrowe i inne niezbędne nawierzchnie 

  



Inwestycja zlokalizowana zostanie na części działki o nr ewid. 49/1 obręb Węgoryty, gmina 

Bartoszyce. Powierzchnia działki inwestycyjnej liczy około 19,55 ha, jednakże pod teren 

posadowienia przedmiotowej elektrowni fotowoltaicznej zostanie wykorzystany obszar o 

powierzchni do 12,6 ha. Spod obszaru przedsięwzięcia został wyjęty fragment z glebami klas 

RIIIb. Ponadto odsunięto teren inwestycyjny o 10 m od cieku wodnego biegnącego wzdłuż 

wschodniej granicy działki inwestycyjnej oraz o 50 m od zadrzewień znajdujących się przy 

południowej granicy działki. Teren inwestycyjny zostanie posadowiony na gruntach RIVa. 

Teren przeznaczony pod posadowienie elektrowni fotowoltaicznej to obszar użytkowany 

rolniczo. Urządzenia składające się na elektrownie będą połączone stosownymi kablami i 

tworzyć będą wewnętrzną infrastrukturę elektroenergetyczną, która będzie odpowiednio 

połączona z siecią operatora. Na chwilę obecną nie jest znane miejsce przyłączenia do sieci 

KSE. W ramach przedmiotowej inwestycji przewidziano do wykonania również drogę 

wewnętrzną utwardzoną (utwardzenie ziemne i/lub kruszywem) oraz plac postojowy obok 

każdej stacji transformatorowej. Orientacyjna czasowa zajętość terenu w trakcie budowy pod 

plac składowy i manewrowy będzie obejmowała do 500 m2. Po zrealizowaniu budowy teren 

zostanie przywrócony do pierwotnego stanu. W ramach realizacji inwestycji nie przewiduje 

się lokalizacji stałych placów serwisowych (manewrowych); planuje się jedynie wykonanie 

miejsc postojowych obok projektowanych stacji transformatorowych. Projektuje się 

wykonanie ogrodzenia terenu inwestycyjnego. 

Na terenie planowanej inwestycji Inwestor zajmować się będzie produkcją energii 

elektrycznej pozyskiwanej z promieniowania słonecznego. Jest to odnawialne, czyste źródło 

energii. Głównym zadaniem przedmiotowej inwestycji będzie konwersja energii 

promieniowania słonecznego na energię elektryczną.  

Podstawowym urządzeniem fotowoltaicznym, które wytwarza prąd elektryczny, gdy jest 

wystawione na działanie światła słonecznego jest ogniwo słoneczne.  Podstawą działania 

ogniw fotowoltaicznych jest zjawisko przetwarzania energii promieniowania słonecznego w 

energię elektryczną.  

Fotoogniwo jest elementem półprzewodnikowym, w którym następuje konwersja energii 

promieniowania słonecznego w energię elektryczną w wyniku zjawiska fotowoltaicznego, 

czyli poprzez wykorzystanie półprzewodnikowego złącza typu p-n, w którym pod wpływem 

energii przenoszonej przez fotony, elektrony przemieszczają się do obszaru n, a dziury do 

obszaru p. Takie przemieszczanie ładunków elektrycznych powoduje pojawienie się różnicy 

potencjałów, czyli napięcia elektrycznego. Podstawowym materiałem, z którego wykonuje się 

oba typy półprzewodników jest krzem (Si). 



Ogniwa słoneczne stanowią podstawowy element składowy modułu fotowoltaicznego. 

Zestaw umocowanych wzajemnie modułów przewidziany jako element możliwy do 

montowania w ekspozycji lub subekspozycji tworzy panel fotowoltaiczny. 

Moduły fotowoltaiczne ustawione zostaną na terenie inwestycji w równomiernie 

rozmieszczonych rzędach, pogrupowane w powtarzalne sekcje i zamocowane na wolno 

stojących stołach montażowych. Podłoże pod panelami pozostanie do naturalnej sukcesji. 

Teren nie będzie podlegać niwelacji. Ogniwa fotowoltaiczne zamontowane zostaną w sposób 

nieinwazyjny na skręcanym szkielecie stalowym bądź aluminiowym. Szkielet zostanie 

wsparty na pionowych profilach aluminiowych lub stalowych wbitych bezpośrednio w grunt 

rodzimy. W ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje się zastosowanie modułów 

wytrzymałych na obciążenia mechaniczne i działanie niekorzystnych warunków pogodowych. 

Moc jednostkowa modułów fotowoltaicznych będzie zawierała się w zakresie od 300 Wp do 

2000 Wp. Dopuszcza się również zastosowanie modułów fotowoltaicznych bi – facial 

(moduły obustronne) zawierające ogniwa, które mogą produkować prąd z obydwu stron, gdyż 

każdy panel posiada dwie aktywne strony. Projektowane do zastosowania moduły 

fotowoltaiczne nie będą wyposażane w wentylatory służące do chłodzenia konstrukcji ogniw. 


